MUNICIPIO DE CERRO DE SAN PEDRO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019

Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y |09/oct./2019
10:22 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS
PRODUCTOS *

APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION |
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

$5,459,881.15

$3,439,280.32
$2,592,870.55
$846,409.77

$1,896,982.08
$4,374.75

$119,244.00
$7,843,923.45

$7,843,923.45
$4,415,026.73
$3,428,896.72

$0.00

$3,803.65
$3,803.65
$3,803.65

$13,307,608.25

$10,251,194.78
$6,075,867.53
$1,583,688.14
$2,591,639.11
$1,493,999.95

$1,493,999.95
$0.00

$0.00
$0.00
$483,921.38

$483,920.35

$1.03
$27,184,193.40

$27,184,193.40

$39,413,309.51

-$26,105,701.26

2018

$9,892,718.05

$3,337,575.81
$2,493,677.43
$843,898.38

$1,359,455.86
$15,264.17

$5,180,422.21
$8,134,981.31

$8,134,981.31
$3,697,829.25
$2,744,727.06
$1,692,425.00

$1,356.20
$1,356.20
$1,356.20

$18,029,055.56

$10,610,589.00
$5,869,600.30
$2,196,218.63
$2,544,770.07
$1,792,254.24

$1,792,254.24
$35,000.00

$35,000.00
$0.00
$461,958.94

$461,939.03

$19.91
$0.00

$0.00
$12,899,802.18

$5,129,253.38

Page 1



