

MUNICIPIO DE CERRO DE SAN PEDRO SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

Usr: Supervisor	Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019		Fecha y 09/oct./2019 hora de Impresión 10:22 p. m.	
Rep: rptEstadoActividades		<u>2019</u>	2018	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN		\$5,459,881.15	\$9,892,718.05	
IMPUESTOS IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO ACCESORIOS DE IMPUESTOS		\$3,439,280.32 \$2,592,870.55 \$846,409.77	\$3,337,575.81 \$2,493,677.43 \$843,898.38	
DERECHOS		\$1,896,982.08	\$1,359,455.86	
PRODUCTOS *		\$4,374.75	\$15,264.17	
APROVECHAMIENTOS		\$119,244.00	\$5,180,422.21	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE	\$7,843,923.45	\$8,134,981.31	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCE PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS	NTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN F	\$7,843,923.45 \$4,415,026.73 \$3,428,896.72 \$0.00	\$8,134,981.31 \$3,697,829.25 \$2,744,727.06 \$1,692,425.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		\$3,803.65	\$1,356.20	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		\$3,803.65 \$3,803.65	\$1,356.20 \$1,356.20	
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$13,307,608.25	\$18,029,055.56	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		\$10,251,194.78	\$10,610,589.00	
SERVICIOS PERSONALES		\$6,075,867.53	\$5,869,600.30	
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$1,583,688.14	\$2,196,218.63	
SERVICIOS GENERALES		\$2,591,639.11	\$2,544,770.07	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	Y OTRAS AYUDAS	\$1,493,999.95	\$1,792,254.24	
AYUDAS SOCIALES		\$1,493,999.95	\$1,792,254.24	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		\$0.00	\$35,000.00	
CONVENIOS		\$0.00	\$35,000.00	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA	DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		\$483,921.38	\$461,958.94	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSC	DLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$483,920.35	\$461,939.03	
OTROS GASTOS		\$1.03	\$19.91	
INVERSIÓN PÚBLICA		\$27,184,193.40	\$0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE		\$27,184,193.40	\$0.00	
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$39,413,309.51	\$12,899,802.18	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		-\$26,105,701.26	\$5,129,253.38	